

Gorączkowe zabiegi - na nic

Francuzi piętrzą przeszkody przeciw szybkiemu utworzeniu państwa zachodnio-niemieckiego

LONDYN. Gorączkowe montowanie państwa zachodnio-niemieckiego w okresie wstępnych pertraktacji szło zupełnie gładko, ale gdy doszło do konferencji 6 państw w Londynie, okazało się, iż piętrzą się przed sferami tej koncepcji nieprzewidywane trudności.

W tutejszych kołach politycznych panuje przekonanie, że wbrew zapowiedziom konferencja nie tylko nie zakończy się w tych dniach, ale, że prawdopodobnie w przyszłym tygodniu będzie trzeba... odczytać obrady.

Główną trudnością, która uniemożliwia porozumienie jest sprawa przyszłego rządu zachodnich

Niemiec. Amerykanie i Francuzi zgadzają się na rząd scentralizowany, Anglicy natomiast twierdzą, że taki rząd nie będzie działał skutecznie. Amerykanie chcą, aby państwo zachodnio-niemieckie zorganizowane już było w ciągu najbliższego roku, inne państwa natomiast wątpią, czy uda się to zrealizować.

Najwięcej różnic budzi sprawa

Zgromadzenia Konstytucyjnego, gdyż Francuzi nie chcą się zgodzić na rozpisanie wyborów do tego zgromadzenia już w czasie tego lata. Francja domaga się, aby delegatów do zgromadzenia wysyłać z nominacji przez poszczególne państwa niemieckie tak, jak to się praktykowało w Radzie Gospodarczej i w 2-jej Izbie Bizowni.

Francuzi, choć porobili ogromne ustępstwa na konferencji londyńskiej w sprawie Zagłębia Ruhry, nie chcą obecnie zgodzić się na to, aby zarząd nad tym Zagłębiem miał podlegać kontroli międzynarodowej i akceptują jedynie kontrolę międzynarodową w zakresie przydziałów produkcji pochodzącej z Zagłębia Ruhry.

Niepowodzenie w sprawie utworzenia rządu zachodnio-niemiec-

kiego w kołach londyńskich przypisywane jest Francuzom.

Dobrane zapowiadają się oziminy

na Dolnym Śląsku. Pomimo dłuższej posuchy i nocnych chłodów, stan oziminy na całym obszarze Dolnego Śląska jest dobry i rokuję obfite plony. Jedynie plantacje rzepaku w kilku powiatach woj. wrocławskiego zaatakowane zostały przez sło dyszka rzepakowego.

W związku z tym Stacja Jędrno Roślin we Wrocławiu i jej placówki w terenie wraz z rolnikami przystąpiły do zwalczania szkodnika przy pomocy środków chemicznych.

Strajk kolejarzy w USA

Kilkaset tysięcy ludzi porzuciło pracę

NOWY JORK. Około 230.000 kolejarzy i kierowców samochodów przygotowuje się w całych USA do rozpoczęcia strajku. Konferencja między doradcą prawnym Trumana i przedstawicielami Związków Zawodowych Kolej-

jarzy nie dały żadnych wyników. Bez skutku pozostały również rokowania odbyte między przemysłowcami a robotnikami zakładów konserw mięsnych w Chicago. Robotnicy tych zakładów strajkują od kilku dni.

W Detroit robotnicy zakładów samochodowych również nie porwócili jeszcze do pracy.

strajkowy może sparaliżować ruch kolejowy na najważniejszych liniach w Niemczech zachodnich.

Churchillowskie „Stany Zjednoczone Europy” mają być narzędziem w rękach imperialistów

— stwierdza Agencja TASS

MOSKWA (PAP). Cytując głosy prasy holenderskiej, agencja TASS wskazuje na depeszy z Hagi na demagogiczne hasła, którymi operują organizatorzy kongresu „panuropejskiego”, jak hasło wprowadzenia ogólnie europejskiego obywatelstwa, wspólnej armii, jednego systemu gospodarczego i jednego parlamentu europejskiego.

TASS stwierdza, że demagogiczne hasła ruchu churchillowskiego kryją za sobą faktycznie podporządkowanie państw zachodnio-europejskich planom imperialistycznym, pozbawienie ich suwerenności oraz wykorzystanie przeciwko państwom, w których do władzy doszły rządy demokratyczne - ludowe. Organizatorzy bloku zachodniego chcą, aby działalność „Organizacji Zjednoczonej Europy” uzupełniła postojącą dyplomatycznie oraz naskiskiem gospodarczym imperialistów.

Inicjatorzy kongresu haskiego mają pozyskać za pomocą odpowiedniej propagandy opinię publiczną, niechętnie odnoszącą się do bloków wojennych, dla idei bloku zachodniego.

Komentator TASS-a wskazuje na obłudne stanowisko labourystów wobec popieranej przez Churchilla organizacji. Wprawdzie „Daily Herald” stwierdził, że „Organizacja Zjednoczenia Eu-

ropy” zmierza do przywrócenia starych reakcyjnych systemów w Europie, to jednak labourzyści —

powołując do życia blok zachodni — czynią właściwie to samo co Churchill.

Jak w Niemczech Hitlera

W USA znikają ostatnie pozory wolności

Strach spędza sen z oczu obywateli amerykańskich. NOWY JORK. — Znany pisarz amerykański Mac Williams opublikował ostatnio kilka artykułów na temat aktualnych zagadnień politycznych. Mac Williams twierdzi, że najbardziej charakterystycznym zjawiskiem, które można zauważyć obecnie w życiu przeciętnego obywatela amerykańskiego, jest „wzrastający nieustannie strach”.

„Fala strachu w USA wzrasta ciągle — pisze Mac Williams. Nagonka antykomunistyczna czyni ludzi podejrzliwymi, zhisteryzowanymi, przestraszonymi. Ludzie obawia-

ją się rządowej „kontroli myśli”, lekają się konsekwencji nieco śmiałych wypowiedzi, wyrażają obawy o przyszłość. Strach, paraliżuje wszystkie ich kroki”.

Zdaniem Mac Williamsa, punktem kulminacyjnym tego stanu jest obecny strach przed bombą atomową i innymi okropnymi możliwościami „śmierci”. Mac Williams podkreśla, że sytuacja taka stanowi groźbę dla całego narodu, abowiem prowadzi do paniki, a co za tym idzie do utraty zdolności obrony i produktywności pracy.

„Berliner Zeitung”:

„Sprawa jedności Niemiec to sprawa pokoju”

BERLIN (PAP). — Większość pism berlińskich poświęca swe artykuły wstępne trzeciej rocznicy kapitulacji Niemiec.

Dziennik „Berliner Zeitung” podkreśla, że mimo iż od tej chwili upłynęły już trzy lata, Niemcy wciąż jeszcze nie posiadają traktatu pokojowego. Niemcy — pisze „Berliner Zeitung” — przypuszczają, że na podstawie układu poczdamskiego będą mogli budować swoją przyszłość. Niestety konferencja londyńska na jesieni ub. roku była ostatnią jak dotychczas, próbą przygotowania pokoju z Niemcami, która zakończyła się niepowodzeniem.

Dziennik zaznacza, że sprawa pokoju związana jest nierozłącznie ze sprawą jedności Niemiec. Pokój, który by został zawarty z rządem

separatystycznym, nie będzie pokojem pewnym, gdyż rozdarcie Niemiec utworzy w środku Europy nadzwyczajnie wrażliwy punkt, w którym nowego dnia mogły wybuchnąć nowe konflikt.

Nowa konstytucja

w Czechosłowacji

PRAGA. — W Czechosłowacji Dzień Zwycięstwa zbiegł się z uroczystym posiedzeniem parlamentu czeskiego, który jednogłośnie uchwalił nową konstytucję. Premier Gottwald w swym przemówieniu podkreślił, że nowa konstytucja oddaje rzeczywistość władzę w ręce ludu. Konstytucja gwarantuje narodowi czeskiemu wolność osobistą, wolność słowa i prasy oraz opiekę w razie choroby i starości.

Co dzień niesie

» Narodowcy

Od jednego z czytelników o-trzymaliśmy list. Autor tak pisze:

„Jestem Polakiem. Do żadnej partii nie należę. Jestem dobrym katolikiem, Kocham swój naród i chciałbym, żeby ojezyczna nasza była ojezyczna, szanowana na całym świecie i żeby wszyscy w Polsce byli szczęśliwi... Gdyby mnie ktoś zapytał, jakich jestem przekonani, wczoraj jeszcze odpowiedziałbym: „jestem narodowcem”. Dziś tak już odpowiedzieć nie mogę, po przeczytaniu, co robili ludzie, należący do „Stronnictwa Narodowego”, tego, które od powiada przed sądem za mordowanie innych Polaków, za współpracę z Gestapo, za organizowanie bandytów z lasu, za szpiegostwo przeciw Polsce... Dziś wstyd mi z tych „narodowców”, hanbiących imię Polaka...”

Zacytowałem kilka zdań z długiego listu, przepojonego oburzeniem i bólem. Człowiek uważający siebie za „narodowca” zobaczył nagle bagno moralne, splot najniższych instynktów aż do mordu, bandytyzmu, skrytobójstwa, zdrady narodowej, oddawania innych Polaków w ręce Gestapo — wszystko to przykryte szyldem, na którym napisano: „Stronnictwo Narodowe”.

Dziś wszyscy uczeni ludzie, uważający się jeszcze niedawno za „narodowców”, ze wstrętem odwracają głowę od grapy zbrodniarzy, nadużywających szlachetnego wyrazu „naród” do swych brudnych i niskich celów.

Po naród polski: to nie agenci obcych mocarstw, nie płatni zdrajcy, nie mordercy, gotowi rozpętać nową wojnę byle by sa mi mogli być wygodnie kosciem innych.

Uczeni ludzie i dobrzy Polacy nie mają nic wspólnego z zasiadającymi na ławie oskarżonych zbrodniarzami spod znaku Str. Narodowego.

...i w Niemczech

FRANKFURT (PAP). Do gło-dowego strajku w zachodnich Niemczech przylaczyli się również robotnicy warsztatów kolejowych w Monachium i kilku innych miastach strefy amerykańskiej. Władze okupacyjne obawiają się, że potęgający się ruch

Czechosłowacja

chce współpracować z Francją, oświadcza min. Gregor

PARYŻ (PAP). — Bawiący na targach paryskich min. handlu zagranicznego Czechosłowacji — Gregor, udzielił wywiadu dziennikowi „Ordre”.

Minister oświadczył m. in.: „Jesteśmy związani z Francją wieloma wspólnymi interesami. Naszym krajem zależy na tym, aby Niemcy, które nie pozbyły się swej dawnej mentalności, nie użupowały sobie praw do uprzywilejowanej pozycji gospodarczej i nie chciały z niej korzystać dla przygotowania nowej agresji. Sądymy, że na tych podstawach stosunki gospodarcze pomiędzy obu naszymi krajami mogą być pogłębione z korzyścią dla obu stron.

Czechosłowacja może wydatnie współpracować z państwami, mającymi inny model gospodarczy, niż jest w naszym kraju”.

Kto będzie prezydentem Włoch?

RZYM. — Jutro parlament włoski wybierze nowego prezydenta republiki. Za ponownym wyborem de Nicolii głosować będzie przypuszczalnie Front Ludowe - Demokratyczny i stronnictwo Saragata. Republika nie wysunęła na kandydata min. Storre, monarchiści zaś postanowili wstrzymać się od głosowania. Partia chrześcijańsko-demokratyczna dala w artykułach prasowych do

rozumienia, że wysunęło własnego kandydata.

Wczoraj premier de Gasperi odbył dłuższą rozmowę z min. Casati, który był członkiem gabinetu Mussolini.

Po wyborze prezydenta i po złożeniu przez niego ślubowania, parlament odczyta swe obrady do końca miesiąca.

Sodoma i Gomora

Drugi raz, dzień po dniu pisze my o tym samym o putapkach na ludzi wskutek zaniechania klatek schodowych. Piszemy dlatego, że efekt naszego wystąpienia przeszedł wszelkie oczekiwania. Już w kilka godzin po rozejściu się naszego pisma na miasto, zastaliśmy w skrzynce trzy listy, dziękujące nam za interwencję. Mimo niedzieli zjawili się też w naszej redakcji jeden z administratorów domów i stwierdził: — Siegnijcie panowie do kronik Pogotowia Ratunkowego, a przekonacie się, jak i o na czasie było wasze wystąpienie. Ale przecież Pogotowie rejestruje tylko najcięższe wypadki, a ile jest co dnia pośluzzeń, o których nikt nie wie?

W wielu klatkach schodowych we Wrocławiu panuje istna „Sodoma i Gomora“. Nie dość, że mają one charakter pułapek, ale ponadto są pogrążone w ciemnościach, tak że ofiara nawet nie wie, co ją czeka.

Wielokrotnie administratorzy dopominali się o uporządkowanie schodów, ale spotykają się ciągle z odpowiedzią, że brak na to funduszy. Gdyby jednak władze budowlane zechciały wreszcie zajrzeć na klatki schodowe, na pewno można by skończyć z tą wrocławską plagą.

Od siebie dodamy, że listy mają chronić schody przed zderzeniem, jeśli jednak nie są w porządku — lepiej je usunąć. A poręczę również muszą być w dobrym stanie. Na to nie ma rady. Każdy adwokat podejmie się sadownie śledzić odszkodowanie od właściciela domu lub jego przedstawiciela za straty materialne, wynikiem wskutek zaniechania urzędów, zabezpieczających przed wypadkiem.

SULEK

Notatnik wrocławski

W szeregach sposob obchodzącej Wojewódzka Rada Narodowa druga rocznica swojej działalności, a mianowicie przez zwykłe, robocze posiedzenie. Ani jedno przemówienie nie było poświęcone rocznicy.

W Bibliotece Uniwersyteckiej znajduje się najstarsze wydanie biblii Lutra, najstarszy druk polski wydany w r. 1475 przez Kaspera Eljyana we Wrocławiu oraz dzieło z 15 wieku p.t. „Viatuca Vratislaven saes“.

Wystawa Emila Krehy obejmuje składował jego dwudziestoletniego dorobku. Na otwarciu rektor Goppert w swej mowie powiedział: „Żyje i pracuje wśród nas wielki artysta“. Publiczność udokumentowała to samo uczucie: artysta otrzymał mnóstwo kwiatów.

Prezydent Kupczyński, wiceprezydenci Poźniak i Dymek oraz dyr. Ja Kubowscy pojechali zapoznać się z organizacją Targów Poznańskich i działalności w tym okresie Zarz. m. Poznania. Nie dziwnego: sami za 50 dni będziemy otwierali naszą Wystawę.

Okregowa Komisja Związków Zawodowych rozpoczęła masową akcję nauczania analfabetów na Dolnym Śląsku, organizując kursy pozaszkolne nauki przez TUR. Kurs węgno nauki trwa od listopada do końca marca.

Mieczysława Swierńskiego, popularnego u nas artystę teatralnego, ujrzymy na ekranie w filmie „Stalowe serca“. Gra on rolę gestapowca.

Do ludności stałej Wrocławia w okresie Wystawy przybędzie nie tylko kolarzy, ale i milicjanci, bo i Milicja musi wzmocnić swe kadry mundurowe i służby śledczej. Wnioski w tej sprawie skierowano już do Warszawy.

Krzyże zasługi w Komendzie Wojewódzkiej „SP“ za wzorową pracę, otrzymali: srebrne — mgr S. Laune-Rowa, brązowe — p. D. Grabowska, L. Dzidek i S. Kus.

Delegacja robotników z Moraw przybędzie do Wrocławia dla zacieśnienia współpracy na terenie rolnictwa. Delegacja składać się będzie z 10 osób, przedstawicieli Akademii Rolniczej w Brnie, praktyków rolniczych i chłopów morawskich.

W programie Poniedziałku Literackiego w siedzibie Związku Literatów (Pl. Nankiera 7), odbędzie się dziś o godz. 17, wieczór autorski Ja na Pierzchały i Tadeusza Urszuga. Wstęp wolny.

Zaproszenie na otwarcie wystawy prac Emila Krehy w dn. 8 ma-



Otwarto klinikę chirurgiczną

Imponujemy całej Polsce

wspaniałą salą operacyjną

(Jur). — „Dziewiąty warsztat pracy, czyli dziesiąta klinika — powiedział rektor prof. Kulczyński na uroczystym otwarciu i poświęceniu kliniki chirurgicznej we Wrocławiu — otwarto właśnie dzisiaj, w trzecią rocznicę rozpoczęcia pracy nad zabezpieczeniem własności Uniwersytetu. Jest to symbolem ofiarnej pracy wrocławskiego świata naukowego, idącego pomimo wielu trudności wciąż naprzód.“

Poswiecenia dokonał ks. biskup Milik. W uroczystości wzięli udział prorektor prof. Wystouch, oraz licznie zgromadzeni profesorowie Uniwersytetu Wrocławskiego.

Jako gospodarz powitał gości prof. dr. Bros, który nakreślił rozwój kliniki, jej osiągnięcia oraz plany na przyszłość.

Dzięki pomocy przemysłu górnośląskiego, a przede wszystkim przemysłu węglowego, mamy w naszej klinice jedyną w Polsce tak wspaniałą wyposażoną salę operacyjną, która okala szklana galeria, aby młodzi studenci medycyny obserwować mogli przebieg operacji. Oczywiście, na tym, co mamy, nie poprzestajemy, będziemy ulepszać naszą klinikę, aby poziom jej był naprawdę wysoki. Mamy jeszcze cały szereg zadań jak uzupełnienie pomie-

szczeń, oraz urządzeń pracowni doświadczalnej. Klinika nasza — zakończył prof. Bros — spełnia nie tylko rolę społecznej pomocy chorym, ale również naukową, bo szkoli przyszłych chirurgów, kształcących się we Wrocławiu. W imieniu Centralnego Zarządu Przemysłu Węglowego przemówił dyr. Działu Górniczego inż. Jopek.

My przemysł węgłowy przyznajemy się do powstawania kliniki chirurgicznych, abowiem w naszym interesie leży, aby medycyna miała najlepsze możliwości przychodzenia ludziom z pomocą. A pomocy tej potrzebujemy, albowiem nie ma dnia, aby „na dole“ nie zdarzył się jakiś wypadek, pociągający za sobą ofiary w lu-

dziach. Taką jest nasza praca, lecz nie tylko nasza, ale całego przemysłu, że w każdej chwili narazem jesteśmy na okaleczenie, a nawet śmierć. Dlatego też w całej pełni potrafimy docenić pracę lekarza, niosącego ludziom swoją wiedzę i umiejętnością pomocą, a w wielu wypadkach i ocalenie życia. W imieniu tysięcy czarnych górników darzę też płacówce górniczym pozdrowieniem „szczęść Boże!“

Specjalnością kierownika kliniki prof. dr-a Brosa, jest leczenie gruźlicy metodą chirurgiczną, dająca rewelacyjne wyniki. Wyniki leczenia chirurgicznego są bardzo często pozytywne i wiele osób uratowano już od śmierci.

Wielka fabryka mąki

uroczyście zaczęła działalność

(Jur) Świećce młyna Nr 3 na Śitkowicach zapełniła wczoraj załoga młyna, oraz zaproszeni goście zebrani na jego uroczyste otwarcie.

Imponujący kołos fabryczny wytrzymał próbę życia, a właściwie ognioową próbę wytrzymał jego pracownicy, uruchamiając go w ciągu czterech tygodni. Nie było to rzeczą łatwą, dlatego też dyrektor Polskich Zakładów Żywnościowych p. Skut — wyraził swój podziw dla pracowników i podziękował im za pracę włożoną w odbudowę wielkiego obiektu.

— Mielśmy tremę — powiedział

z kolei inż. Dzieńduszycki — gdy przyszedł do centrali zarządzenie nakazujące uruchomienie młyna w ciągu czterech tygodni. Stangliliśmy bezradnie, bez planów naprzeciw dwunastokilometrowej sieci rur i rureczek, naprzeciw 64-m metrom maszyn, 26-m pasażom, oraz niezliczonej ilości urządzeń. To, że młyn pracuje a jest przy tym pod względem jakości produktu bezkonkurencyjny w Polsce, mamy do zawdzięczenia dyrektorowi młyna p. Perecie Tadeuszowi, oraz kilku najlepszym pracownikom p. p. Pokornemu, Jurkowi, Werha i Worochowi.

Obecnie młyn produkuje przeciętnie 120 ton mąki na dobę, i posiada także kaszarnię i łuszcarnię. Z chwilą gdy uruchomimy wszystkie działy wydajność młyna wynosić będzie 450 ton na dobę“.

Należy zaznaczyć, że młyn przejął państwo polskie z rak Armii Radzieckiej w stosunkowo dobrym stanie, placąc za remont maszyn 900 tysięcy zł. Obecnie, po koniecznych remontach wartość obiektu obliczona jest na 36 miliardów złotych.

27 stopni ciepła

Wczoraj znowu słońce mocniej przypekło i termometr sięgał nie mał do kreski 27°. W dzień barometr wskazywał lekki spadek ciśnienia atmosferycznego, ale wieczorem nastąpił ponowny wzrost (około 752 mm). Przez cały dzień panowała ładna, słoneczna pogoda.

Święto Zwycięstwa uczęca młodzież

akademią Komitetu Wyciągu Pracy

(Mg) Wczoraj, w dniu Święta Zwycięstwa w sali Okregowej Komisji Związków Zawodowych odbył się akademii, urządzona staraniem Woj. komitetu młodzieżowego wyciągu pracy. U-

dział w niej wzięli młodzi przodownicy świata pracy ze wszystkich wrocławskich fabryk.

Po wybraniu prezydium, do zgromadzonych na sali uczestników akademii wygłoszono szereg przemówień, w których podkreślono zasługi człowieka pracy w wielkim dziele odbudowy zniszczonego kraju i w tworzeniu potęgi naszego państwa.

Święto Zwycięstwa jest przede wszystkim świętem ludzi pracy — zwłaszcza tych, którzy w ogólnym wysiłku budowania dobrobytu i trwałego pokoju potrafili wybić się na czoło swych towarzyszy.

Jednym z punktów programu było wręczenie nagród najbardziej zasłużonym przodownikom. Na zakończenie zebrani odpieświali Rotę.

Narodziny

w karecie Pogotowia

(K-I). — 35-letnia Zofia W. (Oltarzym), żona kierowcy Urzędu Wojewódzkiego, w drodze z mieszkanka do kliniki położniczej w szpitalu Wszystkich Świętych, powiła noworodka płci męskiej — w karetce Pogotowia.

20-letnia Stanisława K. (Pauliniska nr 13), żona kolarzka w dniu swych imienin, w drodze ze szpitala św. Jerzego do Wszystkich Świętych, również w karetce Pogotowia Ratunkowego P.C.K. powiła noworodka płci męskiej.

Klientka ocaliła drogerie

(K-I) W ub. sobotę ok. godz. 22-aj, pewna stała klientka drogerii Michała Zucharskiego na rogu ul. Władysława Łokietka i Pl. Legnickiego zauważyła w drogerii migoczące się światło lampki elektrycznej. Spostrzegawcza klientka zawiadomiła zaraz zowno właściciela drogerii, która stwierdziwszy, że kłódka jest obrotowa a drzwi otworzone wytrychem, pozbiegła natychmiast po warownik „Strazy Nocnej“.

ja w sklepie już nie było, gdyż prawdopodobnie był ostrzeżony przez swe go współnika tzw. „Świećce“, który musiał stać na czatach w pobliżu sklepu.

Jak się okazało, włamywacz zdołał przygotować w dwie duże walizki najdroższe perfumy, mydła, pudry i inne wartości kosmetyczne — na sumę około 250 tys. zł. Zawładzając jedynie spostrzegawczością klientki, kradzież nie udała się.

Gdy nadszedł warownik, złodzie-

KOMUNIKATY i PROGRAMY

Teatr

PAŃSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄSKI — poniedziałek, 10 bm., godz. 19-1a „Zobierz i bohater“ — przedstawienie zamknięte dla PPS.

TEATR POPULARNY — poniedziałek, 10 bm., godz. 19-1a „Świećce za koniem“ — przedstawienie zamknięte dla Zw. Zaw. Kolarzów.

TEATR ŁALKI I AKTORA — dziś o godz. 12,30 przedstawienie dla szkół p.t. „Dwa Michały i świat cały“.

WYSTAWA NIEZALEŻNYCH — ul. Ofiar Oświęcimskich.

Kina

„SLASK“ — ul. Świećcewskiego 87 (amer.) — „Mr. Smith jedzie do Waszingtonu“.

„WARSZAWA“ — ul. Fredry 16 — (ang.) — „Oflag 27“.

Kino »WARSZAWA«
Dzisiaj, dnia 10 maja 1948 r.
PREMIERA

Znakomity film angielski z życia jeńców wojennych p.t.
»OFLAG XXVII«
Reżyser: Basil Dearden w opowieści Atricy Kirwan.
Produkcja: Ealing — Studios.
Opracowanie i eksploatacja: Film Polski.
Pocz. seansów: 16 — 18 — 20.
Dla młodzieży dozwolony K 2515

Kino »WARSZAWA«
PROGRAM

Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr 9
Codziennie od dnia 10 do dnia 15 maja 1948 r. od godz. 13 — 15.
Polska Kronika Filmowa 1948 „Narodziny Kina“
Cena biletów na wszystkie miejsca złotych 35, K 2517

„SCALA“ — ul. Mikołaja 37 — (pol.) — „Stalowe serca“.

Kino »SCALA«
Dzisiaj, dnia 10 maja 1948 r.

PREMIERA
„STALOWE SERCA“
W rolach głównych: Irena Laskowska, Helena Buczyńska, Władysław Hańcza i inni.
Produkcja: Film Polski.
Początek seansów: godz. 16 — 18 — 20.
Dla młodzieży dozwolony K 2516

„ODRA“ — ul. Kołtająca 32 — (ang.) — „Mały detektyw“.

„POLONIA“ — ul. Żeromskiego 53 (amer.) — „Skarb Tarzana“.

„TECZA“ — ul. Kościuszki 171 — (franc.) — „Noc grudniowa“.

„Fama“ — Pstle Pole — (amer.) — „Historia jednego fraka“.

FOTOPLASTIKON — Świećcewskiego 29 — „Alpy bawarskie“ — od godz. 9 — 20.

Nocne dżury aptek

„Pod 4 Wieżami“ — Dąmrota 7.
„Pod Lwem“ — plac Słoneczny 2.
„Pod Aniołem“ — Szydlowska 28.
„Nowa Apteka“ — Piastowska 36.

Śpiące dziecko na torze kolejowym

(K-I) Wczoraj rano Janina Anielska znalazła na torze kolejowym, na terenie dworca Wrocław - Nadodrże, śpiącą 4-letnią dziewczynkę, którą okazała się Marysia Duleba.

Anielska przyprowadziła dziewczynkę do mieszkania dozorcy domu przy ul. Kurkowej nr 36 m. 4 Jana Chalwy, do którego przychodzi matka znanego dziewczynki, 27-letnia Janina Duleba.

czko na torze, aby zostało przejechane przez pociąg. Dodał również, że pierwsze północne dziecko Duleba podzuciła przed schroniskiem dla dzieci R.T.P.D. Na podstawie tych zeznań MO zatrzymała w komisariacie Dulebę, która zgłosiła się do mieszkania Chalwy w dwie godziny po przywiedzeniu dziewczynki. Badania Duleba wypiera się zarzucanego jej przestępstwa.

Chalwa, na podstawie zebranych pełnych informacji, zawiadomił zaraz MO II komisariatu, oświadczając, że Duleba prawdopodobnie celowo położyła dzie-

MO poszukuje Janiny Anielskiej, której adres jest nieznany, ażeby jej zeznania przyczyniły się do wyświelenia tej sprawy.

OGŁOSZENIE

Ubezpieczalnia Społeczna w Legnicy podaje do wiadomości, że wyprawki niemowlęce dla dzieci urodzonych od dnia 1 stycznia 1948 r. będą wydawane przez Ubezpieczalnię.

Uprawnionymi do otrzymania wyprawek z Ubezpieczalni Społecznej są:

- a) ubezpieczeni i członkowie rodzin ubezpieczonych,
- b) renciści i emeryci,
- c) pracownicy etatowi i emeryci PKP.

Wyprawki wydawane będą makroem w 9-tych miesięcu ciąży do noworodków, na które z chwilą urodzenia przysługują zasiłek rodzinny i które mają prawo do pomocy leczniczej z Ubezpieczalni Społecznej. Prawo do otrzymania wyprawki przedawania się po 6-ciu miesiącach od dnia porodu.

Matka niemowlęcia ubiegająca się o wydanie wyprawki winna zgłosić się do właściwego lekarza Ubezpieczalni Społecznej z legitymacją, lub zaświadczeniem pracodawcy, lekarz po stwierdzeniu okresu ciąży, wyda asygnatę na wyprawkę niemowlęcą.

Na podstawie wydanej przez lekarza asygnaty, magazyn Ubezpieczalni Społecznej w Legnicy, przy ul. Senatarskiej 1, wyda wyprawkę niemowlęcą.

Wyprawki dla osób zamieszkujących będą przekazywane pocztą po nadesłaniu asygnaty, wystawionej przez lekarza.

Wyprawki dla dzieci pracowników etatowych i emerytów PKP wydane będą na podstawie recepty wystawionych przez lekarzy kolejowych.

Zamiast zaległych wyprawek dla dzieci już urodzonych w czasie od 1 stycznia do dnia rozpoczęcia wydawania wyprawek wypłacać będzie Ubezpieczalnia ekwiwalent w gotówce, w wysokości zł 8,500 na dziecko.

Celem otrzymania ekwiwalentu pieniężnego zamiast wyprawki, osoby uprawnione winny zgłaszać się do Ubezpieczalni Społecznej z asygnatą od lekarza „W. N.” i dowodem urodzenia dziecka.

Przedstawienie dowodu urodzenia dziecka przez osoby, które pobierają z Ubezpieczalni Społecznej zasiłek rodzinny lub poborzy zasiłek polowego, względnie pokarmowe jest zbyteczne, ponieważ dowody te są już w posiadaniu Ubezpieczalni.

Wszystkie natomiast osoby, zarówno obywatelsko ubezpieczone jak i pracownicy etatowi i emeryci PKP, które ubiegają się o ekwiwalent zamiast wyprawki dla dzieci urodzonych w czasie od dnia 1 stycznia 1948 r. do dnia 31 marca 1948 r. winny posiadać zaświadczenie pracodawcy, że na te dzieci nie otrzymały wyprawki z zakładów pracy.

Osoby zamieszkujące w miejscowościach oddolonych od Centrali Ubezpieczalni Społecznej rozszczeni o ekwiwalent pieniężny wraz z potrzebnymi dokumentami mogą nadsyłać pocztą lub składać w Punktach Kontrolnych Ubezpieczalni Społecznej.

Dla noworodków, uprawnionych do wyprawki z innego tytułu, wyprawki wydawac będą instytucje, udzielające swym pracownikom i emerytom pomocy leczniczej we własnym zakresie.

Po otrzymaniu asygnaty przez Ubezpieczalnię Społeczna należność przekazana zostanie niezwłocznie przez PKO pod wskazanym adresem. Wyprawki w naturze wydawane będą począwszy od dnia 20 maja 1948 r. w poniedziałki i czwartki od godz. 10 - 13-taj.

Ogłoszenie niniejsze nie dotyczy pracowników rolnych wyłączonych z pola do ubezpieczenia rodzinnego z wyjątkiem pracowników, zatrudnionych w gospodarstwach leśnych i ogrodowych.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA W LEGNICY

Odstąpie

poważna wytwórnia perfumeryjno-kosmetyczna wraz z urządzeniami, towarami i urządzeniami, wprowadzoną na rynek ogólnopolski, za zwrotem kosztów wkładów. Ewentualnie przysługują wspólników z gotówką i współpraca. Oferty kierować: Wytwórnia „MONARIS” - Wrocław, ul. Nowowiejska 39/41. K 2433

Skradziono paszport rosyjski

za Nr. N.S. 564580 wydany w 1947 r. na nazwisko Kamieniec Wiera Pietrowna. 4011

OGŁOSZENIA DROBNE

HANDLOWE

ROWER męski, damski, patefon szafkowy sprzedam, Zeromskiego 44 m. 7. 4003

ODSTĄPIE lokal za zwrotem kosztów remontu, ul. Nowowiejska Nr. 9. 3990

MEBLE kupto - sprzedam, Wrocław, ul. św. Wincentego 59 sklep. K 2492

WIOSENNE wytworne drewniakie wysła hurtowo załączone „Botina”, Kraków, Stradom 5. K 2283

WARCE szlifowskie, garnkowe lub doniczkowe, średnica maksymalna 100 mm, kupimy Hankiewicz i S-ka, Poznań, Staszica 21. K 2477

ZATACZARKĘ skakankę (Hinterdrehbank), również niekompletna lub spaloną, kupimy, Hankiewicz S-ka, Poznań, Staszica 21. K 2477

ODSTĄPIE sklep mleczarsko - owocarski za zwrotem kosztów remontu. Wiadomość: ul. Norwida 60 m. 6 mg dz. godz. 18 - 20. K 2497

DO SPRZEDANIA Chevrolet 1,5 tonny, stan dobry. Akademia Spółdzielcza Spoż., Curie - Skłodowskiej nr. 91. K 2498

KUPIMY samochód 3 tonowy tylko w bardzo dobrym stanie. Akademia Spółdzielcza Spoż., Curie - Skłodowskiej 91. K 2496

SPRZEDAM Lanz Bulldog 45 KM. po remoncie, Informacje w godzinach od 18 do 22, Wrocław, Podworcowa 7 m. 2. 4005

WAPNO w dole sprzedamy tanio. - Wiadomość: Rynek 36, II piętro. K 2493

INTROLIGATORSKIE, pudełkarskie maszyny, papiery, druty. INTER-PRINT, Kraków, św. Gertrudy 12. K 2467

GESIENICE Famo-Boxer kupię, M. Turak, Poznań, Kręta 5. K 2469

SPRZEDAM tanio motocykl BMW 500 z przyczepą, stan dobry i nowocześnie przystos. Wrocław, Maksymiliana Giermskiego 101. 4010

OKAZJA futro breitzschwanowce - białe, ładne, sprzedam - Wrocław, Traugotta 56/37, Wójcik. K 2534

SPRZEDAM okazynie pierwszorzędną radioparapet Siemens 6-cio lampowy. Sepolno, Kosynierska 14, parter. 3998

DRZEWO odpadowe spod maszyn na opał, kilka ton tanio sprzedam. Kościuski 140. 3967

MOTOCYKL DKW 350 w dobrym stanie sprzedam. Cieplice, ul. Dabrowskiego 2. K 2512

PRZYJMIĘ wspólnika do dobrze prosperującej Wytwórni Wafel. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Wytwórnian”. 3972

ZGUBY, KRADZIEŻE

ZGUBIONO dowód osobisty, książeczkę Ubezpieczalni wydaną w Warszawie 1937 r. odcinek zameldowania na nazwisko Twardowski Władysław, ul. Kochanowskiego 92. 3981

SKRADZIONO dokumenty: kartę RKU, zaświadczenie pracy, legitymację Związku Zawodowego na nazwisko Kądzimierzki Wacław, ul. Karłowicza 24. 3985

ZGUBIONO kartę repatriacyjną i leg. Zw. Zaw. RKU, rowerowa, przy dział mieszkaniowy i legitymację partyjną na nazwisko Kiezik Bronisław. 3811

ZGUBIONO przy spółdzielni akademickiej ul. Curie - Skłodowskiej - obrączkę ślubną damską. Uczciwego znalazcę uprasza się o zwrot za wy naszkodzeniem. Zgłoszenia: Belczar, ul. Olszewskiego 81, Perfumeria. 4004

SKRADZIONO - zaświadczenia pracy, dokumenty z obozu koncentracyjnego, dokumenty sprzed wojny, prawo jazdy (zawodowe) na nazwisko Jung Roman. 3995

ZAGUBIONO w dniu 5 maja 48 r. na dworcu Jelenia Góra: kartę rejestracyjną RKU Wrocław - Miasto, odcinek zameldowania, legitymację służbową CZWMB, nominację na kier. b. telefoniarz 13.201, stara legitymacja oficerska na nazwisko Antoni Łukas Wrocław, Rydzalska 3. K 2509

ZGUBIONO odcinki wymeldowania na nazwisko Śpiewak Stanisław. Wyślawca gm. Zagosć. 3963

ZGUBIONO dowód zameldowania, wydany na nazwisko Lawro Jan, gm. Malczyce, pow. Środa Śl. 3991

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU Pułbusk, Dziubińskiego Józefa, Wrocław, Piwna 17 m. 28. 3990

SKRADZIONO legitymację Nr. 402 wystawioną przez Izbę Skarbową we Wrocławiu na nazwisko Tomiec Jadwiga - żona Bolesława kontraktowego pracownika w Izbie Skarbowej we Wrocławiu. K 2518

ZGUBIONO leg. akademicka Uniwersytetu i Politechniki we Wrocławiu Nr. 0706 (nr. bl. 507) z dn. 28.1.1948 r. na nazwisko Zbigniew Zarek. K 2510

ZGUBIONO kartę ewakuacyjną Nr. 15654, odcinek zameldowania na nazwisko Czyżo Paulina, Wrocław, Leśnica. 3955

ZGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko Janiga Jerzy. 3970

ZGUBIONO dowód osobisty i wojsko wa kartę rejestracyjną RKU Wadowice, na nazwisko Plezga Julian, Świdnica, Rynek 1. K 2424

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU Wrocław, na nazwisko Kapusta Władysław, Wrocław, Pomska 39 m. 6. K 2429

SKRADZIONO odcinek zameldowania, kartę tramwajową, leg. Zw. Zaw. kartki żywnościowe, kartki wymienne, kartę zasiłku rodzinnego, Gaiot Regina, Wrocław, ul. Zegadłowicza 11 m 5. 3964

SKRADZIONO dowód osobisty Kraków, dokumenty z obozu, odcinki zameldowania Kosecki Ignacy. 3959

SKRADZIONO odcinek zameldowania, zaświadczenie rejestracyjne PUR Kraków na nazwisko Zofia Kozak, oraz dowód śmierci męża Stanisława. 3955

SKRADZIONO zaświadczenie RKU z Ministerstwa, akt ślubu cywilnego, zameldowanie i książeczkę konia Piotrowiecki Czesław, Lipińca, pow. Wolsów. K 2472

ZGUBIONO zaświadczenie rejestracyjne wydane w Przemyślu, Szew Michał Pogul, pow. Wolsów. K 2473

SKRADZIONO dowód tożsamości, metrykę urodzenia na nazwisko Pierzy na Hildegarda. K 2482

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU wydaną w Jarocinie na nazwisko Burchacki Kazimierz. K 2483

SKRADZIONO pieczętki: 1) Zrzeczenie Kupców i Rzemieślników m. Lu bawki, pow. Kam. Góra, Dolny Śląsk, 2) Biblioteka Parafialna w Lubawce. K 2481

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU Zamość na nazwisko Muszkiewicz Michał, Miłkowiec. K 2487

ZGUBIONO: tymczasowy dowód Nr. 11/H/47 wydany przez Zarząd Miejski, Tarnów na nazwisko Hauser Leon, oraz zaświadczenie o złożeniu pła onia na koncesję Firmy „Skorko-skup”. 3987

SKRADZIONO książeczkę wojskową z fotografią Józef Bolesław na nazwisko Józef Galwanowski s. Piotra, zam. Mirsk. K 2520

ZGUBIONO kartę rejestracyjną na nazwisko Wójcik Antoni, Wrocław, Psie - Budy 8. 3961

SKRADZIONO książeczkę wojskową RKU Bochnia, świadectwo szkolne na nazwisko Zagórski Stanisław, Bia ła Wieś, gmina Pszenów, powiat Świdnica. K 2504

ZGUBIONO kartę rejestracyjną rowu Nr. 52.658 wydaną przez gminę Domanice, Henryk Wyrzecz Pożaryszcze, powiat Świdnica. K 2505

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU Wadowice, Komendera Jan, Świdnica, Rynek 14. K 2503

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Zareba Mieczysław. Zaświadczenie RKU Nr. 274, odcinki zameldowania i inne. Za zwrot dokumentów znaleźć się wynagrodze. Bursa PFW, ul. Piłsudskiego (dawniej Przemysłowa). 4013

ZGUBIONO odcinek zameldowania, książeczkę wojskową na nazwisko Ja chimczak Władysław. K 2524

ZGUBIONO kartę RKU Siedlice, Jerzy Dreszer. K 2525

ZGUBIONO dowód osobisty, tymczasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego, zaświadczenie RKU Toruń, Pawłowski Franciszek. K 2526

POSAD POSZUKUJA

REPATRIANTKI ze Lwowa inteligentna, poprowadzi dom kulturalny na stanowisku lub jako kierownik oska pensjonatu. Praca stała solidna. Oferty: „Słowo Polskie” pod „110 J”. 3962

RETUZERSKIE prace wykonam w domu. Na prowincję korespondencyjnie. Oferty: „Słowo Polskie” pod „Retuzerka”. K 2532

SAMOTNA, inteligentna pani, wiek średni, zamieszkuje domem jednej osoby, dzieckiem, znajomość handlu. Zgłoszenia: Opole - „Słowo Polskie” dla „Samotnej”. K 2488

Zawiadamiamy Sz. P.T. że z dn. 27. IV. 1948 r. została otwarta **pracownia wulkanizacyjna**

Prace wykonujemy: szybko, sumiennie i tanio.

Firma: Br. Rosmytański i S-ka
WROCLAW, Cybulskiego 15-a
vis a vis Państw. Urzędu Pośrednictwa Pracy

Państwowa Fabryka Związków Azotowych
w CHORZOWIE zakupi:
bagier ruchomy na gąsienicy
z elektrycznym napędem od 1-2 ton, łyżkowy lub czerpakowy dla mialu węglowego.

Oferty prosimy kierować do Wydziału Zakupu P. F. Z. A. w Chorzowie. K-2465

RUTYNOWANA, SAMODZIELNA SEKRETARKA-KOESPONDENTKA
biegła w stenografii i maszynopiśmie, znajdzie zatrudnienie w poważnym przedsiębiorstwie państwowym.

Warunki: VI-la grupa uposażeniowa: stolówka, karta zaopatrzenia, mieszkanie służbowe.

Zgłoszenia z życiorysem pod „Bardzo zdolna” - PAP, Traugutta 35. K-2519

PANI starsza, inteligentna zaopiekuj się mieszkaniem (ewentualnie złóż za pomoc w gospodarstwie), Wrocław, Karłowice, Asnyka 20, Raczynska. 4017

HANDLWIEC z branży obuwniczej z 30 letnią praktyką, wysoka fachowość, dobry organizator, obejmie sta nowisko kierownika lub inne propozycje, w miejscu lub na wyjazd. Zgłoszenia: „Czytelnik”, Kiosk Nr. 47, Most Odrzański, Wrocław. 3978

WOLNE POSADY

RUTYNOWANY kwiaciarnik, kwiaciarnik, znajdzie pracę stałą w kwiaciarni „Flora”, Wrocław, Rynek 16. K 2444

GŁÓWNOE księgowego poszukuje instytucja bankowa. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Fachowiec”. 3820

CZELADNIK krawiecki potrzebny. ul. gen. Karola Świerczewskiego 95 i Piętro. 3968

POSZUKUJEMY ekspedientkę z branży cuknierniczej, ładną i zgrabną z piętami klasycznymi, Fama „Roma”, Wrocław, ul. Kościuski 177. K 2500

PRACOWNICA domowa do młodego małżeństwa potrzebna, Curie - Skłodowskiej 43 m. 5. 4019

POSZUKUJEMY dziewcząt oraz chłopców do rozsprzedaży lodów Firmy „Roma”, Wrocław, ul. Kościuski 177. K 2501

PAŃSTWOWA Przetwórnia Mięsna Nr. 80, Wrocław, ul. Kościuski 15 po szukuje: 1) statystyka - kalkulatora obajmionego z branżą mięsna, 2) fachowca rzeźnika - wędliniarza na stanowisko kierownika sklepów. Dy plomy i karta rzemieślnicza konieczne. Zgłoszenia w Przetwórnicy. 3973

MAJSTER stolarkę obeznaną dobrze z maszynami poszukiwany. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Samodzielny”. 3966

POSZUKUJĘ osoby samotnej do sprzątnia mieszkania. Oferty: „Słowo Polskie” pod „4014”. 4014

CUKIERNIK, tylko siła pierwszorzędną na potrzebny zaraz. Stalina 157, pie karnia. 3992

NAUKA

KOESPONDENCYJNE KURSY KSIE GOWOSCI Informacje Lublin, skr. poczt. 105. K 2232

KURSY kroju, szycia i modelowania ubrań damskich, dziecięcych i bieliz ny. Wrocław, ul. Stenkiewicza 93 m. 3. K 2533

LOKALE

POSZUKUJĘ mieszkania 2 - 3 poko jowego, kuchnię, pełnym komfortem we Wrocławiu. Zwracam kosztą cale go remontu. Oferty „Słowo Polskie”, Wrocław, Wrywatna Inicjatywa”. K 2416

ZAMIENIĘ 3 i pół pokojowe Wrocław na mniejsze Jelenia Góra. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Mieszkanie”. 3967

POSZUKUJĘ mieszkania: 2 pokoje z kuchnią lub pokój, za zwrotem kosztów remontu. Wiadomości kierować: Henryk Zelmezer, Wrocław - Karłowice, ul. Na Polance 4 m. 27 od 9-5 i 20-22. 3990

POSZUKUJĘ 4 pokojowego mieszkania komfortowego, zwrot kosztów remontu. Okolica Zalesia - Sepolna. Wiadomość pod „T. P.”. 3986

SAMOTNY PAN poszukuje poloju przy rodzinie jako sublokatora, najchętniej w okolicy Dworca Głównego lub Rynku. Warunki do omówienia, cena obywatela. Wiadomość: „Old-Boy”, Rynek 44. K 2527

ZA ZWROTEM kosztów odstąpię umebłowane mieszkanie 3 pokoje: kuchnia, łazienka, gaz, Dzielnica Sepolno. Pilne oferty: „Sowo Polskie” pod „Wyjazd”. 4001

POSZUKUJĘ 2 pokoje z kuchnią, najchętniej Sepolno. Zgłoszenia pod Nr. „3976”. 3976

POSZUKIWANIA RODZIN

KTO z powracających z Rosji ma wiadomość o Marii Kowalskiej, Lwów, Tarnowskiego 25, zechce za wiadomością matkę Wrocław 8, ul. Grudzińska 110 - Jarosz. 3979

KTO wie coś o losach Wójtowicza Macieja, lkt 75, zamieszkałego od 1943 r. w wsi Podhajczyk, pow. Trembowla, woj. Tarnopol, proszony o powiadomienie na adres: Wójtowicz Alfred - Wrocław, ul. Ładna nr. 11 m. 4. 3971

ROZNE

TRANSPORT samochodowy - Trans-Express, Wrocław, Rynek 15. tel. 26-08. K 2427

ZADAM stawienia się ob. Grabkiew go Ryszarda zamieszkałego Wybrzeże Wyspiańskiego 82 m. 2 do dnia 10.5. 48 Worela (internat). Sprawa zwrotu porcelany dystansacyjnej. K 2502

FIRMA Manometr przyjmie do naprawy palnik do cięcia i spawania, zawory redukcyjne do tlenu, acetylen u, wodoru i kwasu węglowego, oraz manometry, wakuometry. Wykonuje roboty spawarskie, elektryczne, autogeniczne. Warsztat Mechaniczny - Dziękowski i Wachulak, Wrocław, Malachowskiego 16, obok Dworca Głównego. K 2528

WZYNAM Firmę do odebrania 4 kół wraz z osiami, które były polecione firmie Warsztaty Mechaniczne ul. Kraszewskiego 7 do przeprowadzenia remontu. Należy odebrać w ciągu 7 dni, gdyż po tym terminie uważam je jako własne. K 2501

UWAGA! Dorabiam śmietnia, ramki, do suwaków. Poznań, Sielca 1, zakład mechaniczny, załatwiam pocztą. K 2470

WARSZTATY samochodowe - Karłowice, ul. Krzemera 8/10. Tani - solidny remont, instalacje, lakierowanie samochodów i motocykli. K 2271

Z DNIEM 10 maja uruchamia się produkcja krawiecka przy ul. gen. K. Świerczewskiego 165, Pionki i S-ka. 3990

SŁOWO POLSKIE Nr 123 Str. 3

ŻYCIE SPORTOWE

Symonowicz przegrał

Bokserzy IKS biją Zjednoczonych 11:3

Mecz Zjednoczonych z IKS-em od był się przy wypełnionej sali.

Głównym magnesem był pojedynek Kruzy z Symonowiczem, bokserami wyznaczonymi na obóz olimpijski. Mecz ten zakończył się sensacyjnym nokautem wrocławianina, po przypadkowym ciosie Kruzy.

Obie drużyny wystąpiły jedynie w siedmiu wagach, na skutek kontuzji Baranowskiego (Z).

W wadze muszej Józwiak (Z) i Ru balce stoczyli bardzo ładną walkę, naszym zdaniem wygraną minimalnie, ale w wyrazie przez Józwiaka.

Wrocławianin walczył bardzo inteligentnie wygrał pierwszą rundę, drugą przegrał minimalnie. Trzecia należała bezsprzecznie do gościa. Wynik remisowy ogłoszony przez sędziów widownia wrocławska przy jęła żywiołowym protestem.

W wadze koguciej Kaffowski wygrał z trudem z młodzieńkiem Łowalewskim, nie mogąc sobie przez dwie ostatnie rundy poradzić z szybkim i agresywnym bokserem Bydgoszczy.

Wynik przynajmniej zwycięstwo Kaffowskiemu jest naszym zdaniem słuszny.

BRAWO KRUZA! BRAWO SYMONOWICZ!

Symonowicza i Kruza przywitano jednakowo serdecznie.

Walka, którą widzieliśmy w niedzielę była doprawdy porwijająca.

Symonowicz w pierwszej rundzie błysnął dużą formą, trafiając czesto i niebezpiecznie idącego do zwarcia Kruza.

Zapowiadało się na zwycięstwo punktowo wrocławianina.

Druga runda zaczyna się od ataków gościa, z których jeden — spodziewanie kończy się 10. m sierpniem, który oszalania Symonowicza.

Symonowicz gubi ochronę na szczebie i prosi sędziego ringowego o włożenie jej z powrotem. Sędzia nie reaguje, kilka ciężkich ciosów Kruzy rzuca Symonowicza na ziemię.

Wrocławianin wstaje i znowu otrzymuje kilka krótkich sierpów laudujących na szczebie. Kruza atakuje nadal wstępując z trudem Symonowicza.

Trener Romanow chwytą go za rękę i nie pozwala wsiść. (Słusznie!) Ogłaszają zwycięstwo Kruza przez ko.

Wczorajsza porażka w niczym nie przynosi imy bokserowi wrocławskiemu. I on i Kruza walczyli bardzo dobrze i wynik walki mógł być odwrotny.

Kto jest lepszy dowiemy się na turnieju najlepszych organizowanych przez PZB.

MISZCZUK W FORMIE

Miszczuk po najładniejszej walce dnia wygrał z Leckowskim.

Wrocławski Okręgowy Związek Bokserski jako pierwszy zapoczątkował piękną inicjatywę, ma jąca na celu przysporzenie funduszy Komitetowi Olimpijskiemu. Zarząd wzywa do współzawodniczenia inne Okręgi i złożył na cele olimpijskie 100.000 zł.

Jeżeli inne Okręgi pójną śladem Wrocławia, pieniądze na wyślanie doborowej ekipy bokserskiej nie zabraknie.

Nowe władze ZRKS

„Gwiazda“ Wrocław

W ostatnich dniach kwietnia br. odbyło się Doroczne Walne Zebra- nienie Zyd. Rob. Kl. Sp. „Gwiazda“ we Wrocławiu.

Walne Zebranie postanowiło wyrazić podziękowanie miejscowej prasie za przychylnie ustosunkowanie się do osiągnięć klubu oraz zaprzy- żąźnionemu IKS Wrocław za pomoc i ścisłą współpracę we wszystkich dziedzinach.

Po odczytaniu protokołu z ost. po- siedz. i złożeniu sprawozdań przez Zarząd i kier. poszczególnych sek-

Takich walk chcielibyśmy oglądać na ringu wrocławskim jak najwię- cej.

Bogucki walczył tak inteligent- nie jak nigdy wygrał z Chłodziń- skim.

Bokser wrocławski nie szedł jak zwykle na bezmyślną wymianę cio- sów, nauczył się punktowania, miał dobre uniki.

Znać, że nad nim pracuje trener. Horboń szybko rozstrzygnął walkę z Rychterem.

W pierwszej rundzie Rychter roz- cina sobie brew i lekarz przerywa walkę. Do tego czasu Horboń potra-

fił zabrać przewagę przynajmniej dwóch punktów i wygrywa zasłu- zenie.

W ostatniej walce dnia „kameleon wrocławski Cieciewicz tym razem błysnął doskonałą formą. Walczył szybko i inteligentnie, i wypunkto- wał wysoko cięższego od siebie Chyle.

Na marginesie zawodów notujemy znów brak doktora.

Tym razem (jak nas informuje kierownictwo IKS) nie stawil się le- karz mimo zakontraktowania przez organizatorów.

W Lidze wielkie sensacje

W klasie A bez zmian

Polonia W. — Rymer 6:2

LKS — Legia 3:0

Tarnovia — Wisła 2:1

Polonia B. — Garbarnia 4:1

Przyszczaźnie niewiele znawców piłkarstwa odgodał wyniki niedzieli ligowej.

Ostatni w tabeli LKS (jak przewidy- waliśmy zresztą w ostatnim kome- ntarzu) pokonał Legię warszaw- ską, zajmującą aż drugą lokatę.

Trzecia od końca „Polonia“ war- szawska, poprawiająca się z każdą niedzielą, wygrała wysoko z Ryme- rem, który ma przecież dobrą markę w naszym piłkarstwie.

Tarnovia po emocjonującej grze pokonała Wisłę.

Kibice Polonii bytomskiej, któ- rych tak wielu jest na Dolnym Ślą- sku, przeżyli wielkie święto, oklas- kując, aż 4 bramki, które wpadły do „świątyni“ 5-tej w tabeli Gar- barni.

Cożywiście niedzielné wyniki spo- wodują przesunięcie w tabeli, tym bardziej, że kilka drużyn na skutek wyjazdu zawodników na turniej związków zawodowych we Francji — pauzowało.

Jak już pisaliśmy w ostatnim kome- ntarzu ligowym, zanikają różnice między klasą drużyn produkujących w lidze, a outsiderami.

W dolnośląskiej klasie A w pierw- szej grupie „Polonia“ Świdnica ma- jąca murowane mistrzostwo — pau- zowała.

Druga w tabeli Garbarnia prze- grała z Turem Ziębicze, co stawia drużynę Zrywju Jawor na prawie że straconej pozycji.

W drugiej grupie mistrzostwo do- bywa „Burza“ wrocławska otrzymu- jac walkower w meczu z Baryczem, który wycofał się z mistrzostwa.

Lustrzanika odsunęła się poważnie od strefy zagrożenia po zwycięstwie o.

W grupie III Gaz stracił 2 punkty, potrzebne mu do mistrzostwa. Na pierwsze miejsce wysunęła się dru- żyna Inu (Walbrzych) mając 1 punkt przewagi nad „Pafawagiem“.

Dwa razy „bravo Burza“!

Kierownictwo Rz. KSKS „Bru- rza“, które zapowiedziało spro- wadzenie do Wrocławia ligowców AKS albo „Ruchu“, bardzo służ- nie zrezygnowało z meczu ze Ślą-

W grupie IV IKS zdobywając punkty za walkower z TUR (Walb- rzych) na prawie pewne mistrz- stwo grupy, chyba, że... TUR Jelc- nia Góra odzyska punkty stracone przy zielonym stoliku.

Próbne galopy przyszłych derbistów

Polonia pokonała Pafauag 3:0 (1:0)

ŚWIDNICA (tel. wł.) w Świdni- cy odbyły się wczoraj zawody piłki nożnej pomiędzy miejscową Polonią a Pafawagiem z Wrocławia. Zwycię- stwo odniosła drużyna Polonii w st. 3:0 (1:0).

Przewadze technicznej piłkarzy świdnickich wrocławianie przeciw- stawili ambicje i szybkość gry. Trzeba zaznaczyć, że Świdnica wy- stąpiła w swym najsilniejszym skła-

Lekkoatleci zaczęli sezon

(sk). Wczoraj odbyły się na stadi- onie AZS pierwsze zawody lekkoat- letyczne zorganizowane przez Wrocław- skie OZLA.

Na starcie stanęło 70 zawodników z AZS, MKS Juweni, Pafawagu, Czarnych, Odzieżowca, „Spolem“ IKS i Góry.

Defilade zawodników przyjął pre- zyo W. OZLA prof. Strzelecki.

Wyniki:
Panie: bieg na 60 m: 1) Wilhelm (Cz.) 8,7; 2) Ronczewska (Cz.) 8,9; 3) Sempkowska.

100 m: 1) Wilczmi 13,9; 2) Step- łowska 14,1; 3) Ronczewska.

Skok w dal: 1) Paszkówna (IKS) 4,70; 2) Ronczewska 4,41; 3) Marci- niak.

Skok wwyż: 1) Ronczewska 1,34; 2) Paszkówna 1,29; 3) Lachowiczowa na „Spolem“.

Pchnięcie kulą: 1) Flachowicz 11,72 — jest to nowy rekord okręgu i najlepszy wynik w Polsce w tym roku; 2) Koperska (AZS) 9,46; 3) Sańczyk (PFW).

Rzut oszczepem: 1) Flachowicz 33,17; 2) Sańczyk; 3) Koperska.

Fanowie:
100 metrów: 1) Malecki 11,7; 2) Sa- cheński (AZS) 11,8; 3) Deroczkowski (PFW) 11,9.

200 m: 1) Dotzauer (AZS) 24; 2) Machowczyk (Cz.) 25,1; 3) Lipiec (AZS).

zakami, którzy część swoich gra- czy wysłali na turniej Zw. Zaw. do Paryża.

Cieszymy się ze stanowiska klubu wrocławskiego tym bar- dziej, że w niektórych kolach sportowych Wrocławia utarł się już zwyczaj reklamowania rezer- wowych przeciwników, jako dru- żyny reprezentacyjnej.

Zamiast przewidywanych prze- ciwników, zobaczymy ligową dru- żynę „Rymera“ zajmującą, rów- nież dobrą lokatę w tabeli ligo- wej.

Drugim powodem do zadowo- lenia jest to, że klub, który praw- dopodobnie będzie reprezenta- wać Wrocław w walkach o wej- ście do II ligi, rozpoczął rozgry- wanie poważnych spotkań z sil- nymi przeciwnikami.

Rutyna, zdobyta w tuch bojach, może wrocławianom bardzo się przydać.

Wrześiński wygrywa

ostatni etap wyścigu

Praga-Warszawa

Na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie zakończył się w dniu wczorajszym międzynarodowy wy- ścig kolarski Praga — Warszawa.

Na stadionie zebrało się około 20 tys. widzów.

Na trybunach widzimy ministra spraw zagranicznych Modzelewskie- go, ministra Bermana, ambasadora polskiego Olszewskiego, ambasadora Czechosłowacji Hejreta oraz człon- ków korpusu dyplomatycznego państw biorących udział w wyścigu, tj. Jugosławii, Bulgarii, Rumunii i Węgier.

Wśród entuzjastycznych oklasków na stadion wpada zwarta grupa ko- larzy, która wystartowała dziś do

ostatniego etapu Kielec — Warsza- wa.

Na bieżni wśród obrzmiętego do- pingu publiczności, Wrześiński wal- czy z Chwojką (Czechosłowacja) i Chiconbanem (Rumunia). Zwycię- zca Polak w nieoficjalnym czasie 6:21:58, przed Chwojką (Czechosłowacja), Chiconbanem (Rum), Perlichem (Cze- chosl.), Norhadianem (Rum), Bu- kowskim i Wandorem (Polska).

Według nieoficjalnych obliczeń wyścig Praga — Warszawa wygrała Polska I. Indywidualnie: Zoric (Ju- gosławia).

Próbe szybkości na trasie Radom — Warszawa wygrał Vesely (Czecho- słowacja).

W próbie tej startowali zawodni- cy, biorący udział w wyścigu Warsza- wa — Praga.

Polacy udziału nie brali.

W ramach rozgrywek o mistrz- stwo klasy A padły w ubiegłą niedzielę na boiskach Dolnego Śląska następujące wyniki:

Odra Wr. — Zryw Jaw. 2:1

TUR (Zięb) — Garbarnia 2:4

TUR K.G. — Bielawianka 4:3

Barycz — Burza 0:3 v.o.

Browar — Wolność 1:2

IKS — Lustrzanika 0:3 v.o.

TUR (Strz.) — TUR (Zabk.) 1:1

Julia B.K. — Odra N.S. 4:1

Len (Walbrz.) — CPN Gaz 2:1

Promień — RKS Żarów 4:6

Pionier — Dziewiarz 2:3 v.o.

IKS — TUR Walbrz. 3:0 v.o.

RADIO

WTOREK, 11 maja 48 r.

7.15 Zegarynka muz. 8.20 Inform. ogólnop. 8.25 Skrzynka PCK. 8.35 Za- dęły dwór. 8.50 Lok. progr. dnia.

8.52 Poradnik gospod. dom. 9.02 Konc. rekl. 9.20 Lekc. jez. czesk. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.04 Dzień. 12.25 Konc. rozrywk. 13.00 D. Radocię i Kłopoty wczasow. 13.00 D. w konc. rozrywk. 13.20 Aktualia woj. 13.30 Aud. muz. 14.00 Brahm — sonata na skrzypce i fortep. G-dur op. 100. 14.30 Aud. dla dzieci. 14.50 Aktualia. 14.57 Inform. Radiof. Prze- wod. 15.00 Inform. Polsk. Pld. 15.15 Aktualia. 15.25 Lekcja jez. czesk. 15.40 Muz. 15.45 Aud. literacka 16.00 Dziennik. 16.20 Kącik szachistów.

1.25 Pog. rybacka. 16.35 Skrzynka techn. 16.45 Muz. popul. 17.05 Kre- szenia. schow. 17.45 Pascał — wy- kład. 18.00 Mozika muz. 18.45 Za- kłady dwór. 19.00 Dzieło Marii Curie Skłodowskiej. odczyt. 19.15 Koncert symf. 21.15 Posłanka rewolucyjna. 21.25 Wiosenne melodie. 22.00 Kon- cert Krak. Okł. P. R. 22.45 Konc. syczeń. 23.00 Ost. wiadom. 23.15 Pro- gram na dzień nast. 23.30 Hymn.

OGŁOSZENIE

Dnia 20 maja 1948 r. godzina 9-14

obędzie się

USTNY PUBLICZNY PRZETARG

na dzierżawę zbioru owoców

z drzew przydrożnych w Powiatowym Zarządzie Drogowym w Środzie Śląskiej ul. Gen. Świerczewskiego 5, gdzie wartun- ki oraz szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach urzędowych. POWIATOWY ZARZĄD DROGOWY w Środzie Śląskiej 3930

Zarząd Miejski miasta Wrocławia

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodów i wrałów osobowych i ciężarowych wycofanych z obiegu

Sprzedaż odbędzie się dnia 20 maja 1948 r. o godz. 9-iej w garażach Zarządu Miejskiego, Wrocław - Karłowice al. Kaszowiecka 68.

Samochody te będą do oglądania od dnia 1 maja 1948 r. w miejscu sprzedaży w godz. od 9 — 15-iej.

Blizszych informacji udziela Oddział Taboru Miejskiego, gmach Zarządu Miasta, ul. Gabrieli Zapolskiej 4 pok. 111, pierwsze pię- tro. K 2521

Przyjmujemy natychmiast fachowych izolatorów

obnażających z izolacjami chłodzi- cznymi. Reflektujemy tylko na wykwa- lifikowane sily. Zgłoszenia: Spółdziel- nia Pracy Technika Dolnośląska, ul. Ofiar Oswiecimskich 15. 4012

DEKORATOR

potrzebny od zaraz

o wysokich kwalifikacjach. Dobre wynagrodzenie. Oferty kierować: Je- leniogórskie Słowo Polskie pod „Cen- trala“. K 2613

Redaktor Naczelny: Teofil Witek
Adres Redakcji i Wydawnictwa: Wrocław, ul. Krupnicza 13 — tel. Redakcji 27-55, tel. Wyd. 27-54 Red. Naczelny przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godziny 12 do 13-iej.
Sekretarz Redakcji codziennie od 11 — 13. Redakcja za dział ogłoszeń nie odpowiada. Pre- merata z odbiorem na miejscu 120 złotych miesięcznie z przysyłką pocztową 135 zł. z odnośnieniem do domu 170 złotych. PKO Wrocław Nr VIII 13-62 Druk. Sp. Wyd. „Czytelnik“ Wrocław, ul. T. Kościuszki 48.

F-32138

Wydawca: Sp. Wyd. „Czytelnik“